



رضا میرزایی

استوری حمایتی مغضوب نکونام

رضا میرزایی همان بازیکنی است که در حال حاضر در تیم استقلال بلا تکلیف است. با اینکه گفته شد بعد از مصدومیت این بازیکن به استقلال بازگشته و برای این تیم بازی خواهد کرد، اما از قرار معلوم نکونام هیچ اعتقادی به او ندارد و از این بازیکن استفاده نکرده، روز گذشته اما میرزایی با گذاشتن استوری حمایتی نشان داد دلش با استقلال است.



حسن انتظاری

بازی خداحافظی

وحید کاظمی روز گذشته داور وسط بود و به او سعید قاسمی و حسن انتظاری کمک کردند. حسن انتظاری همان کمک داور سرهنگی است که فصل قبل در بازی استقلال و تراکتور حرف‌هایش در زمین جنجال به پا کرد. گفته می‌شود کمیته داوران این بازی را به حسن انتظاری داد تا او برای همیشه از دنیای داوری خداحافظی کند.



حسین حسینی

مصاف جالب با بیرانوند

حسین حسینی گلر و کاپیتان استقلال روز گذشته یکی از امیدهای نکو در زمین بود. حسینی که گلر دوم تیم ملی محسوب می‌شود رو در روی گلر اول تیم ملی در زمین قرار گرفت. حسینی تا پیش از این بازی به همراه پورحمیدی رکورددار گلین شیت در لیگ برتر بود. حسینی با اینکه فصل پیش را بد تمام کرد، اما در فصل جاری عملکرد بدی نداشته است.



ماشاریپوف

نخستین دربی

در روزی که مشخص شد ماشاریپوف دوباره به اردوی تیم ملی ازبکستان دعوت شده است، این بازیکن نخستین بازی دربی تهران را تجربه کرد. ماشاریپوف که بنا به خواسته نکونام در نیم فصل دوم به استقلال دعوت شد به خاطر سبک بازی که دارد مورد توجه هواداران است و یکی از بازیکنانی است که به خوبی عصای دست نکو محسوب می‌شود.



مهدی قایدی

درست در روزهایی که استقلال درگیر جذب سرمربی بود و نکونام را به عنوان سرمربی انتخاب کرد، مهدی قایدی رسماً به باشگاه شباب الاهلی بازگشت؛ بازگشتی قابل پیش‌بینی که در هفته‌های میانی فصلی که گذشت نیز خبرش همه جا پیچیده بود. قایدی بی‌آنکه در مقابل جدایی از استقلال مقاومت کند به باشگاه خود بازمرد و الاهلی نیز طی توافق با باشگاه الاتحاد کلیاً با جدایی قرضی او موافقت کرد تا مهدی بار دیگر شاگرد فرهاد مجیدی در لیگ امارات شود. خیلی‌ها اعتقاد داشتند که اگر قایدی در استقلال می‌ماند می‌توانست به فرایند قهرمانی این تیم در لیگ جدید کمک کند اما جواد نکونام در غیاب این بازیکن نیز توانست تیمش را در صدر جدول به عنوان یک مدعی جدی حفظ کند و عملاً جدایی قایدی از استقلال تأثیر منفی آنچنانی روی تاکتیک‌های این تیم نداشت. قایدی اما از جدایی خود سود بالایی برد و با درخشش در ترکیب الاتحاد توانست قلعه‌نویی را برای دعوت دوباره او به تیم ملی قانع کند. این دعوت را خیلی‌ها چندان جدی نمی‌گرفتند اما مهدی توانست در جام ملت‌های آسیا نیز گره‌گشا باشد و در خط حمله تیم ملی گل‌های ارزشمندی به ثمر برساند تا تیم ملی صاحب یک مهاجم جدید شود.

مصطفی

در لیست جدا شده‌های استقلال نام محمد محبی نیز به چشم می‌خورد. بازیکنی که باشگاه استقلال هنوز هم موفق نشده حق رضایت‌نامه‌اش را به باشگاه سانتاکلارا پرداخت کند. محبی فقط یک فصل در خدمت استقلال بود و موفق به گلزنی شد اما هزینه‌ای که باشگاه استقلال برای جذب این بازیکن متحمل شد بسیار سرسام‌آور است و حساب میدان رفت و شش بار هم محبی در حساب استقلال بود. با این حال محبی نیز بره ۳ میلیاردی که باید بابت انتقال قرضی او از سوی استقلال نیز سانتاکلارا بپردازد، دستمزد قابل توجهی نداشت. علاوه بر آن محبی نیز در پرداخت شدن که با کیفیت فنی او همخوانی نداشت. محبی زود و توانست از جدایی ضرر نکند. او در روستوف روسی بگریه. توانست سال خوشی را مبالغ قابل توجهی از این باشگاه روسی بگریه. به هر روی اما جدایی محبی جام ملت‌های آسیا همچون قایدی عملکرد خوبی به میادین محبی نیز در گذشت و با گل که مقابل زاین به ثمر رساند، توانست استقلال را از استقلال برای این تیم خوشایند نبود و جواد نکونام نیز بارها در مصاحبه‌های خود به جدایی این بازیکن اشاره کرد و انتظار داشت این بازیکن به عنوان یک ابزار کارآمد همچنان در استقلال باقی بماند.



سید حسین حسینی

نگاهی گذرا به اتفاقات نقل و انتقالات پیش فصل به خوبی آشکار می‌کند که چه فضای یاس‌آور و ناامیدکننده‌ای برای شماره یک استقلال حاکم بود. عملکرد پرفراز و نشیب آقای دروازه‌بان در فصل بیست و دوم به اینجا ختم شد که کریمی باب مذاکره با بیرانوند را باز کرد تا شاید شماره یک سرخ‌ها را به دست آورد. این فرایند گرچه با ناکامی تمام شد و دست کریمی هرگز به بیرو نرسید، اما لطمه بسیاری به اعتبار دروازه‌بان استقلال زد و او را پیش از شروع فصل در یک فضای پر فشار قرار داد. حسینی درحالی که پیش‌بینی می‌شد فصل خوبی را پیش رو نداشته باشد، اما با کاهش دستمزدش به استقلال برگشت و آغاز امیدوارکننده‌ای با تیمش داشت و موفق شد دوباره اعتماد‌ها را به سمت و سوی خود جلب کند و تبدیل به یک گزینه مطلوب شود. حتی او به نقطه‌ای رسید که هواداران ناراضی در صفحات استقلالی به مدح و ستایشش پرداختند تا روشن شود، حسینی گرچه همراه استقلال از جام حذفی کنار رفت اما عمیقاً دوست دارد که راهش با استقلال در در کنار طالب‌لو دو عنوان قهرمانی برتر ختم شود تا او در کنار طالب‌لو دو عنوان قهرمانی در لیگ برتر را در کارنامه کاری‌اش در استقلال به ثبت برساند.



روزبه چشمی

سال ۱۴۰۲ برای روزبه چشمی نیز به مانند همه استقلالی‌ها بدون جام به پایان رسید اما این بازیکن همواره یار و یاور تیمش بود و در عرصه‌های گوناگون نهایت تلاشش را برای استقلال انجام داد. بی‌شک اگر بخواهیم یکی از چهره‌های مهم استقلال در سال ۱۴۰۲ را نام ببریم باید انگشت بگذاریم روی نام این بازیکن؛ روزبه چشمی در سال ۱۴۰۲ بازیکن قابل اتکا تبدیل شد، در لیگ نیز برای استقلال یک موهبت بزرگ محسوب شد. مهم‌ترین برش از کارنامه چشمی به شوتی مربوط می‌شود که او در بازی با سپاهان به ثمر رساند و از فاصله دور دروازه این تیم را گشود تا یکی از گل‌های مهم تاریخ دوران بازی خود را به ثمر برساند. بسیاری گل او به سپاهان را بی‌شکایت به گلی که وارد دروازه ولز کرد، نمی‌دانند اما حتی اگر این شبیه‌سازی را هم نادیده بگیریم، چشمی در سال‌های اخیر به یک هافبک غیرقابل پیش‌بینی مخصوص در زمان‌های شوتزنی تبدیل شده است. چشمی نیز همچون حسینی می‌تواند به دایره محدود بازیکنانی تبدیل شود که در لیگ برتر صاحب دو جام قهرمانی شده است. او برای رسیدن به این مهم فرصت مطلوبی در اختیار دارد. نقش روزبه در عملکرد بازیکنان استقلال در کنار نکونام و همکارانش به عنوان یک بازیکن با تجربه بسیار زیاد است.

میلاد فخرالدینی

چه کسی فکر می‌کرد میلاد فخرالدینی به سبب نمایش ضعیف در سال آخر حضورش در استقلال بار دیگر به این تیم بازگردد؟ بازگشت میلاد بعد از ۷ سال دوری و بازی برای تیم‌های نفت تهران، گسترش فولاد، ذوب آهن، تراکتور و آلومینیوم را باید در ردیف عجیب‌ترین اتفاقات سال جاری دانست. اما این بازگشت عمیقاً حاصل درخشش مدافع-هافبک راست سابق بود. فخرالدینی در ترکیب تیم آلومینیوم ارک خوش درخشید تا مورد توجه سرمربی آبی‌ها قرار بگیرد و در آخرین روز نقل و انتقالات نیم‌فصل به ترکیب استقلال پیوند بخورد. اینکه فخرالدینی بتواند در بازی‌های پیش رو همه را قانع کند که استقلال یک خرید خوب انجام داده، بستگی به عملکرد این بازیکن در ادامه فصل دارد. فخرالدینی به لحاظ سبک بازی البته شباهت زیادی به صالح حمدانی دارد و از لحاظ تکنیکی چندان متفاوت با حمدانی نیست اما به هرحال حضور او باعث شد دست نکونام در پست دفاع و هافبک راست بازیکن باشد و این بازیکن ریزنش به یکی از ارکان استقلال برای نیم‌فصل دوم لیگ بیست و سوم تبدیل شود. عملکرد فخرالدینی البته در پایان فصل بیشتر قابل بررسی است و باید تا آن زمان صبر کرد.



کوبین یامگا

تلخ‌ترین خبر سال ۱۴۰۲ برای همه استقلالی‌ها مصدومیت کوبین یامگا بود. وقتی خبر آمد که ستاره فرانسوی در حین تمرین از ناحیه چشم آسیب دیده، ابتدا کسی این مصدومیت را جدی نگرفت و تصور می‌شد آقای فرانسوی به سرعت به ترکیب استقلال بازگردد اما خبرهای بد آرام منتشر و مشخص شد که آسیب دیدگی یامگا از ناحیه چشم جدی است و این بازیکن باید جراحی‌های پی در پی را انجام دهد و بعد از گذراندن دوران نقاهت منتظر نظر پزشکان بماند تا اگر مجوز بازگشتش به میادین صادر شد دوباره شانس خود را امتحان کند. یامگا بعد از پایان جراحی‌های متعدد دو هفته را به استراحت مطلق پرداخت و دوباره نرم‌دوی در کنار تمرین استقلال را آغاز کرد تا شانسش برای بازگشت به ترکیب افزایش یابد. البته این بازگشت به فصل جاری نخواهد رسید و ستاره فرانسوی استقلال باید منتظر فصل جدید باشد تا اگر از لحاظ پزشکی مشکلی برای حضور در ترکیب استقلال نداشت، بتواند از فصل آینده به ترکیب آبی‌ها بازگردد. یامگا خود نیز عمیقاً امیدوار است تا دوباره در ترکیب استقلال دیده شود و دست‌کم برای یک فصل هم که شده برای استقلال به میدان برود و وداع باشکوهی با هواداران این باشگاه داشته باشد.

سعید مهری

یکی از اتفاقات عجیب استقلال در سالی که گذشت، جدایی سعید مهری بود. گرچه این بازیکن در طول دوران حضورش در استقلال هیچ‌گاه موفق نشد خود را به عنوان یک هافبک مطرح کارآمد می‌داند اما روند پرفراز و نشیبی داشت و انتقادات بسیاری را متوجه خود لیگ بیست و سوم استقلال را به مقصد آبولون قبرس ترک کرد و شاگرد ریکاردو همین بود. اینکه چرا بدون اجازه او به این بازیکن رضایت‌نامه داده است و متوجه خود سرمربی در جریان جدایی او قرار ندارد. اینکه چه مسائلی در میان بود که خطیر شخصاً با جدایی این بازیکن موافقت کرد و حتی جواد نکونام را در جریان این جدایی قرار نداد، موضوعی است که در آینده باید به آن پرداخته شود و قطعاً بعد از دوران حضور خطیر این سؤال به طور جدی مطرح خواهد شد اما به هر حال نباید هم از واقعیت غافل بود که جدایی این بازیکن از لحاظ فنی هیچ‌اناری در روند حرکتی استقلال نداشت و این بازیکن از نظر کارایی هیچ‌گاه بازیکن مطمئنی در ترکیب استقلال نبود.

رافتل سیلوا

سود علی خطیر بود و هم از لحاظ فنی به نفع جواد نکونام. این بازیکن برزیلی بعد از اینکه در اقدامی عجیب پیش از شروع فصل جاری از استقلال کنار گذاشته شد، شکایتی را علیه این باشگاه تنظیم کرد و استقلال محکوم به پرداخت ۸۵۰ هزار دلار شد. این مبلغ را باشگاه تنظیم کرد و استقلال محکوم گاستی به حساب این بازیکن برمی‌گرداند اما خطیر در اقدامی آینده‌نگرانه سیلوا را برگرداند و توافق تازه‌ای با این بازیکن انجام داد تا او شکایت نگذارد و از جبهه‌های فنی نیز به استقلال یاری رساند. بازگشت سیلوا را نیز باید در ردیف مهم‌ترین اتفاقات سال جاری لقب داد اما اینکه سرانجام سیلوا با استقلال به مانند فصل بیست و یکم به قهرمانی ختم شود یا خیر، روشن نیست و باید نتیجه کار او در استقلال را در پایان فصل به نظاره نشست. آنچه مسلم است اما بازگشت سیلوا دست نکونام را در خط دفاع نشست. آنچه تا دیگر شاهد بازی کردن چشمی در قلب دفاع استقلال نباشیم، جواد نکونام با خیال آسوده بتواند از این بازیکن در خط میانی نباشیم و جواد سیلوا را به یکی از مردان کلیدی خود در قلب دفاع تبدیل کند.

